
 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 24 октября 2023г.   г. Медынь           № 112 

 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГП «ГОРОД МЕДЫНЬ»      

«ОПРЕДЕЛЕНИЕ НАЧАЛЬНОЙ ЦЕНЫ ПРЕДМЕТА АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНОГО 

УЧАСТКА, НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ»  

 

Рассмотрев обращение Главы администрации МР «Медынский район» о внесении 

изменений в Решение Городской Думы городского поселения «Город Медынь» 

«Определение начальной цены предмета аукциона по продаже земельного участка, на право 

заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на которые 

не разграничена, на территории городского поселения «Город Медынь» от 02.09.2015 года № 

278, 

 

Городская Дума  

РЕШИЛА:  
 

 

1. Внести изменения в Решение Городской Думы городского поселения «Город 

Медынь» «Определение начальной цены предмета аукциона по продаже земельного участка, 

на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность 

на которые не разграничена, на территории городского поселения «Город Медынь» от 

02.09.2015 года № 278, следующего содержания: 

1.1 в Приложении № 1 Раздел «Земли населенных пунктов», утвержденных пунктом 2 

Решения установить следующие ставки арендной платы в процентах от кадастровой 

стоимости земельного участка: 

- в строке 2 «Земельные участки, предназначенные для размещения домов 

малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуального жилищного строительства,  

ведения личного подсобного хозяйства» - 5,0; 

- в строке 5 «Земельные участки для размещения торговых центров (торгово-

развлекательных), рынков, магазинов, объектов общественного питания и бытового 

обслуживания, обслуживания автотранспорта » - 6,0. 

2.  Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2024. 

 
 
 

Глава города         Э.Л. Кириченко 

 
 


